令和5年9月21日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  総務課長代行

      委員長         兼総務課長

令和5年度 第13回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和5年9月21日(月) 9時00分 ～9時10分  事務部長室

出席者：田中診療部次長、本宮事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2023-31≫（新規）

課題名：入院管理を行った新型コロナウイルス感染症に罹患した後期高齢者に対する DNAR確認状

況と課題

申請者：福家 聡

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-32≫（新規）

課題名：当院における酸素療法に関連したヒヤリ・ハット報告の検討

申請者：福家 聡

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-24≫（変更）

課題名： 75 歳以上の未治療進 行非小細胞肺癌患者における免疫療法併用化学療法 の 有効性

と安全性を検討する多機関共同後ろ向き観察研究（NEJ 057）

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2021-31≫（変更）

課題名：ドライバー遺伝子変異/転座陽性非小細胞肺癌に対するデュルバルマブ投与に関するレ

トロスペクティブ研究（HOT2101）

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-12≫（変更）

課題名：「脳転移を有する非小細胞肺癌(NSCLC)に対する初回治療における免疫チェックポイ

ント阻害薬(ICI)を含む治療の効果についての多施設後ろ向き観察研究（NEJ060）」

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-23≫（変更）

課題名：EGFRを除くドライバー遺伝子変異/転座陽性肺癌における免疫チェックポイント阻

薬治療の実態調査（NEJ59）

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-09≫（変更）

課題名： 悪液質合併未治療進行非小細胞肺癌においてアナモレリンが初回化学療法の経過に与

える影響を検討する前向き観察研究（NEJ050B）

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする